
Alytaus rajono savivaldybė 

Alytaus r. savivaldybė neturi savo pedagogų kvalifikacijos tobulinimo įstaigos, naudojasi 

aplinkinių savivaldybių įstaigų teikiamomis kvalifikacijos tobulinimo paslaugomis.  

2021–2022 m. m. Alytaus r. savivaldybėje dirbo 270 pedagoginių darbuotojų, iš jų 

206 (76 proc.) dirbo bendrojo ugdymo, 21 (8 proc.) – ikimokyklinio ugdymo, 28 (10 proc.) – 

profesinio mokymo, 15 (6 proc.) – neformaliojo vaikų švietimo įstaigose (žr. 1 pav.). Palyginti su 

2020–2021 m. m., Alytaus r. savivaldybės bendrojo ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo 

mokyklose pedagoginių darbuotojų nežymiai sumažėjo. 

 

1 pav. Daugiausia pedagoginių darbuotojų dirbo bendrojo ugdymo įstaigose 

Pedagoginių darbuotojų skaičiaus pasiskirstymas pagal mokyklų tipus (procentais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijai tobulinti (toliau – PKT) savivaldybėje 2022 m. lėšų 

skirta panašiai kaip ir 2021 m., bet 2022 m. jų panaudota šiek tiek daugiau nei 2021 m. (94 proc.) 

skirtų lėšų.  

 

3 pav. Iš skirtų biudžeto lėšų mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų 

kvalifikacijai tobulinti panaudota 98 proc. 

Biudžeto lėšos, tenkančios pedagogų kvalifikacijai tobulinti (eurais)  

 
  

Kvalifikacijos tobulinimo galimybių užtikrinimas savivaldybėje 
 

Rajono pedagoginiai darbuotojai gauna informaciją (planus) apie vykdomas programas, 

organizuojamus kvalifikacijos tobulinimo renginius iš kitų rajonų pedagogų kvalifikacijos tobulinimo 

institucijų, Alytaus kolegijos, Alytaus švietimo darbuotojų tobulinimo(si) padalinio, sužino iš 

tinklalapių: www.pedagogas.lt, www.ugdymomeistrai.lt.  

13 760 13 446

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

Skirtos biudžeto lėšos Panaudotos biudžeto lėšos

Bendrojo 

ugdymo

mokyklose

76%

Ikimokyklinio 

ugdymo

mokyklose

8%

Profesinio 

mokymo

mokyklose

10%

Neformaliojo 

vaikų 

švietimo

mokyklose

6%



2 

 

 Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2022 metų veiklos ataskaitoje akcentuojama, kad 

savivaldybės mokyklos dalyvauja / vykdo įvairius ESFA, regioninius projektus. Nuo 2022 m. 

spalio mėn. Alytaus r. savivaldybės švietimo įstaigos dalyvavo Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos vykdomame projekte „Karjeros specialistų tinklo vystymas“. Alytaus r. 

Butrimonių gimnazijos, Alytaus r. Miroslavo gimnazijos ir Alytaus r. Pivašiūnų gimnazijos 

bendruomenės baigė dalyvauti projekte „Kokybės krepšelis“, kurio tikslas – gerinti mokinių 

ugdymosi pasiekimus, diegiant kokybės krepšelį. 

Savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyrius organizuoja konsultacijas 

ugdymo įstaigų direktoriams ir kt. asmenims, vyksta susitikimai su mokyklų vaiko gerovės 

komisijomis aktualiais klausimais. 
 

PKT poveikis ugdymo kokybei 
 

Savivaldybės lygmeniu buvo matuojamas PKT poveikis ugdymo kokybei ir mokinių 

pasiekimams, renkant grįžtamojo ryšio informaciją iš klausytojų, dalyvavusių kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose ir reflektavusių gautą informaciją, išbandžiusių mokomąją medžiagą. Metodinės grupės 

ir švietimo įstaigų vadovai analizavo pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (PUPP) ir 

valstybinių brandos egzaminų (VBE) rezultatus: kiek ir kokios yra sąsajos tarp PUPP, VBE 

įvertinimų rezultatų ir pedagogų kvalifikacijos tobulinimo. 

Pasak Alytaus rajono Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus, pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimas:  

 leidžia pedagogams nuolat aktualizuoti savo žinias;  

 sustiprina profesines kompetencijas;  

 skatina įsigilinti į konkrečius moksleivių mokymosi procesus;  

 gerina ugdymo kokybę.  

Be to, kvalifikacijos tobulinimas – tai galimybė ne tik pedagogui – atnaujinti žinias ir 

gebėjimus, prisitaikyti prie naujai iškeltų reikalavimų, pagerinti ugdymo kokybę, bet ir mokyklai – 

palaikyti reikalingą darbuotojų kvalifikaciją, formuoti geresnį organizacijos klimatą, nes šiuolaikinė 

ugdymo įstaiga orientuota ne tik į ugdytinio ar ugdytojo asmeninius siekius, bet ir į visų ugdymo 

proceso dalyvių konstruktyvų bendradarbiavimą. Pastebėtas rajono PKT poveikis ir mokyklų kaip 

organizacijų pažangai: ugdymo įstaigos tampa atviresnė naujovėms, kuriama mokytis skatinanti 

aplinka, užtikrinama individualios patirties sklaida ir puoselėjamas kolegialus grįžtamasis ryšys.  

 

Rekomendacijos 

Atsižvelgiant į pateiktus duomenis, siūloma savivaldybės lygmeniu daugiau dėmesio skirti 

PKT stebėsenai, analizuojant, kaip pedagoginių darbuotojų, dalyvavusių PKT programose, 

mokymosi patirtis ir patobulintos kompetencijos perkeliamos į praktiką. 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/93103ae0d93211ed9978886e85107ab2

